REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VUB44 25 — 11217 - 121/C1129
14 Nr. 47/26
Dt. 03.02.2026
KONTRATE FURNIZIMI

( Kontraté Publike Kornizé)
Palét kantaktuese:

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontaktues, té cilén e pérfagéson: limt Azemi — Drejtor i Dre]torisé pér
Prokurim Publik {né tekstin e métejm& POROSITESI), dhe

2. “ Pleurat Bugaj B.l. “emri i biznesit NTP “ Lulishtja Bugaj “emri tregtar, me seli né Graganlcé, me nr. té ARBK :
810718075 & “ Smart Office & Printy “sh.p.k. emri i biznesit, me seli né Vushtrri, me ARBK: 812170653, si
Operatoré Ekonomik, té cilét i pérfagéson z. Pleurat Bugaj, né tekstin e métejmé KONTRAKTUES! — FURNIZUESI,

jané pajtuar té lidhin kété kontraté publike kornizé, pér furnizimin dhe / ose shérbime, si vijon:

Furniziml me bugeta, lule t& ambientlt dhe kurora
, me numér identifikues:

Nr. prokurimit vUs44 2 5 12 |1 7 1 2
Nr. i brendshém Vvedq 2 5 0 6 3 1 2 i
Neni 1 Lénda e Kontratés
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimii furnizimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Furnizimi me bugeta lulesh,

lule t& ambientit dhe kurora, pér nevoja t& A.K. — Vushtrei, sipas Pérshkrimit té Artikujve dhe Cmimeve si dhe
/ ose Specifikimit Teknik té ofertés me nr, Referues: VU644-25-063-121

1.2 Kjo kontraté &shté Kontraté Publike Kornizé dhe fillon sé zbatuari nga data: 03.02.2026 dhe pérfundon mé
sé [argu deri mé dt. 02.02,2029 duke pérfshiré edhe kéts daté.

1.3 Kontrata publike kornizé& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé organ tjetér i pérfshiré né kété kontratd, tenton té blejé artikuj né bazé té kasaj
kontrate publike kornizé, duhet t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése,

1.4 Saslté e artikujve, sl né pjesén Il. Lista e Artikujve dhe Cmimeve, pjesé e késaj Kontrate, nuk jJané té parapara,
dhe pragu plus/minus tridhjet pérgind ( 30 % } nuk vien&,

1.5 Nése Urdhér blerjet tejkalojné vierén totale indikative té saktésuar né nenin 3 t& késa) Kontrate Publike
Kornizé, pa marré parasysh datén e skadimit t& Kontratés Publike Kornizé t& sakt@suar né nenin 1 pika 1.1,
té késaj kontrate , Kontrata Publike Kornizé do t& ndérpritet automatikisht,

1.6 Autoriteti Kontraktues éshié { obliguar t& pérdoré kété marréveshje kornizé kurdo aé b&né blerjen e mallrave
té pérmendura né pikén 1.1.




MNeni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim té mallit té& porositur pér furnizim do té jeté 3 { tri ) dité dhe jo mé gjaté se 5 ( pesé)
dité kalendarike pas datés sé 1&shimit — dérgimit t& Porosisé apo Thirrjes nga ana e Autoritetit Kontraktues apo
Organit tjetér té autorizuar.

2.2 Kontraktuest — Furnizuesi duhet qé mallin e poresitur ta sjell né sasi, cilési pérshtatshméri dhe né pajtim me e
kérkesat e specifikuara né Specifikimin teknik t& Dosjes s& Tenderit.

2.3 Nése Kentraktuesi me pérgjegjésin e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat brenda afatit kohoré
té Specifikuar né kété kontraté, Autoriteti Kontraktues, do t& ket& té drejté, pér secilén dité gé kalen pas
skadimit t& afatit té liferimit t& mallit sipas késaj Kontrate dhe datés sé& dérgimit té Porosisé, t'i mare démet e
likuiduara té barabarta me 0.25% né dité té vlerés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej
10% té vlerés totale t€ kontratés.

2.4 Vendii dorézimit té furnizimeve do té jeté : né depon gendrore té Njésisé Kérkuese t& A.K. , ose vendi té cilén
sipas nevojés e cakton mé pas A.K.

2.5 Dorézimi kensiderohet i pérfunduar pas pranimit dhe konfirmimit té cilésisé, pérshtatshmérisé dhe sasisé sé&
furnizimeve dhe / ose shérbimeve t& pranuara nga Menaxheri i Kontratés  Autoritetit Kontraktues,

2.6 Furnizuesii barté té gjitha rreziget qé kané té béjné me mallrat deri né& pranimin né destinacion.

Dérgesat :
2.7 Dérgesat do té fillojné t& béhen bazuar né kérkesén — porosiné e Menaxherit té Kontratés té A.K. Dorézimi do
té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit punés té A.K, e héné/ e premte, 8.00 - 16,00,
2.8 Inkotrimii zbatueshé&m do té jeté DDP! { Dérgesat e Detyrés té Paguar }.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista e Artikujve dhe Cmimeve e dorézuar
nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikativé e kontratés &shté: 48,000.00€( dyzetetetmij/00 Eure ),

3.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.2 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshirchet ndryshimeve,

3.4 Pagesat do té b&hen: né pajtim me sasiné e liferuar dhe té pranuar nga Menaxheri i Kontratés dhe té
konfirmuar me Raportin me shkrim.

3.5 Shumat do té paguhen jo brenda me shumé se 30 ditésh kalendariké nga data né té cilén kérkesa e pranueshme
pér pagesé éshté e regjistruar nga departamenti pérkatés, Kérkesa pér pagesé nuk do té& jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose me shumé nga kérkesat thelbésore te késaj Kontrate si dhe kushteve té
pérgjithshme dhe / ose Kushteve té Vecanta té Kontratés pjesé e Dosjes s& Tenderit,

3.6 Kontraktuesi ka pér abligim qé malli i porositur respektivisht i liferuar t& jeté cilésoré, ti pérmbushé né térési
Specifikat Teknike t€ saktésuara né Dosjen e Tenderit si dhe té respektei Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose té
Vecantia t& Kontratés.

3.7 Pagesa e fundit do té kryhet pasi Furnizuesi t& keté pérfunduar gjitha furnizimet e porositura prej Menaxherit
t& Kontratés t& Autoritetit Kontraktues.

Nenid4 Rendii pérparésisé | dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
a) Marréveshje e kontratés
b} Tenderii Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike
c) Oferta financiare
d) Plani pér menaxhimin e kontratés, dhe
e) dokumente tjera té cilat vleréschen té nevojshme t& jené pjesé e késaj kontrate.,
4.2 Dokumentet e ndryshme qé pérbejné kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té
padartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendtt t8 p8rparésisé né té cilin jané dhéngé mé sipér,



Nenis Komunikimet

5.1 Tégjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me k&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né kushtet e Veganta té
Kontratés.

5.2 Nése personi q& dérgon kemunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thotd kété né kemunikatién
e tij. 5a heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkoi vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij, Né & gfitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fjalét “njofton”, “vértetoj&”, “miratoj” , “ vendosé” do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet
pa arsye. .

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhén Shqipe? né katér origjinale, tri prej t& cilave jand pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.

P&r Autoritetin Kontraktues : P&r Furnizuesin : NTP “ Lulishtja Bugaj “&”Samart
Komuna Vushtrri Office Printy”sh.p.k. - Graganicé
EmriiZPP limi Azemi Emri Pleurat Bugaj

Pozita: Drejtor i Prokurimit s Pozita Drejtor

Nénshkriml: | /" Dnnstrpmpm=—s | Nenshkrimi [~ 4~

Data: 03.02.2026

Vuia:




Murorl | prokurimit: VUIS44-28-118765-1-2-1 apo nr. | brendshem: VIJE44-24-095-121 Titulli: Furnizimi me bugeta me [ule té gfalla, kurora me tule dhe me karajfila

Shiénim: Te pErshkrimi i ¢emimeve dubiet plotdsuar vetém kolonat F dhe G. NE kelonén F jn duhet t& plotésont duke shkruar normeng ¢ TVSH-s58. vetém si numér 0, §, apo 18, ¢ jo
nf formatin 8% 8%-ape-18%%; NdErsa né kolonEn G. duliet 12 pl 1 me ¢minin pEr njdsi me TVSH. po ashiu ¢mimin duliet ta shkruani me dy numes pas presgjes dhjstore
i pér (Morma e ” P | ,
oL .- - . e PET njési |Towl (Pa (Totali (me
Nr. Parshkrimi i pozicioneve Mjésia Matése Basia  |njésipa  |TVSH-se (me  |TVSH) TVEH v
TVSH & %
o= TVSh)€
[Kategaria
I Fumnizim me lule e ambientit -kateqoria A pd0Ze
pik&ve né
vlefsim)
Yucca
Gjatesia e bimes $0cm-120cm
1 copE 1.00 30,00 0.00 30.00 30.00 0.00 30.00 20.00
Sanseveria
Gjatesia e bimes 30om-60cm
2 cops 100 5.00 0.00 500 500 0.00 .00 .00
Dracaena 3 stem
Gjatesia e bimes 120cm-140cm
3 copé 1.00 20.00 0.00 20,00 20.00 Q.00 20.00 20.00




Mumri i prokurimit: VUS44-24-11876-1-2-1 apo Ar. | brendshem: YUS44-24-095-121 Titulll: Furnizim| me bugeta me luke t2 gjalla, kurera me lule dhe me karajfila

Dypsis lutescens
(Gjatesia e bimes 100-140cm
4 copd 1.00 20.00 2.00 20,00 20.00 0.00 2000 20.00
Hephrolepis
Gjatesia ¢ bimes 20-40cm
5 copé 1.00 2.00 0.00 2.00 .00 0.00 2,00 00
Difenbachia
(jatesia e bimes 50-70cm
3 copé 1.00 5.00 0.00 5.00 5.00 0.00 540 5.00
Dracaena marginate 3 stem
Giatesia e bimes 150-200cm
7 b cope 1.00 15.00 0.00 15.00 15.00 0.00 15.00 15.00
Ficus Berjamina
Giatesia & bimes 150-200cm
8 copé 100 15.00 0.60 15.00 15.00 0.00 15.00 15.00




Cordyline
Gjatesia e bimes 30-50cm

Numri 1 prokurimit: YUS44-24-11876-1-2-1 apo nr, | brendshem: VU844-24-095-121 Tirulll: Furnizimi me bugeta mas lule t# gjalla, kurara me lule dhe me karajfila

9 copi 1.00 2.00 0.00 2.00 2.00 0.00 2.00 2.00
Sansevria cylindrica
jatesia e bimes 20-30cm
10 copi 1.00 500 0.00 3.00 5.00 o.00 5.00 500
Cactus
(jatesia e bimes 10-20cm
e s 4
b : &v
11 1 copE 1.00 2.50 0.00 2.50 150 0.00 2.50 250
Alloe vera
Gjatesia & bimes 20-30cm
{
12 . copé 1.00 5.00 0.00 5.00 5.00 0.00 5.00 5.00
Yucea [ stem
(Fjaresia e bimes 30cm-30cm
13 4 copé 1.00 500 0.00 5.00 .00 0.00 500 500




Spathiphyllum
(jatesia ¢ bimes 50-80cm

Num | prakurimit; VUE44-24-11876-1-2-1 apo nr. | brendshem: YUS44-24-005-121 TitwllT: Furnizimi me bugeta me fule 1% glalla, kurora me lule dhe me karajfila

14 copé 1.00 5.00 0.00 5.00 .00 0.00 5.00 5.60
Guzmania
Gjatesia ¢ bimes 30-50cm

15 copé 1.00 8.00 0.00 2.00 8.00 0.00 8.00 8.00
Codioum
Gistesia & bimes 100-150cm

16 copi 1.00 100.00 0.00 100,00 | 100.00 0.00 100.00 100.00
Diracaena Magenta | stem
Giatesia e bimes 20-40cm

17 copé 1.00 .00 0.00 2.00 2.00 0.e0 2.00 2.00
Dracaena Marginata 3 stem
Gjatesia ¢ bimes 150-200cm

18 copé 1.00 15.00 0.00 15.00 15.00 0.00 15.00 15.00




MNumi i prokurimit: YUG43-24-11376-1-2-1 apo or. | brendshem: ViJ644-24-095-121 Trtuiliz Furnizimi me bugeta me lule 18 gjalla, kurora me lule dhe me karajfila

Dypsis
Giatesia e bimes 20-50cm

copé 100 5.00 .00 300 5,00 0.00 5.00 5.00

Ficus Elastica
Gjatesia e bimes 20-40cm

20 copé 100 2.00 0.00 200 200 0.00 2.00 200
Phalaenopsis 2 stem
(jatesia e bimes 40-60cm

21 capd 1.00 15.00 0.00 15.00 15.00 Q.00 15.00 15.00
Beponia
Gjatesia e bimes 20-30cm

22 copE oo 5.00 0.00 300 5.00 Q.00 5.00 .00




Murari i prokurimit. VU644-24-11876-1-2-1 apo nr. | brendshem: YUS44-24-085-121 Titulli: Furnizim rme buqeta me luls t& gjalla, kurera me |ule dhe me karajfila

Calanthea
Gijatesia e birnes 50-70cm

Cope 1.00 2.00 0.00 200 2.00 .00 2.00 200

Kategotia A 290.50

(Kategota

Fumnizim me lule dhe kurora -kateaoria b A0Ze
piké&ve né
viersiml

Bugeta me 40 lule t& gjalla me gjatési
55-60 cm.

Bugeta dubiet 12 permbaj disa nga
keto lloje te luleve:

Lilium

Gibsafl)

Astorium

Rose

Dianthus

Gerber

Kalla

Kostarika

copé 160 4137 15.00 50.00 42.37 7.63 50.00 50.00

Bugeta me 20 lule ¢ gjalla me glatési
55-60 cm.

Bugeta dulet & ptrmbajé disa nga
kato Hoje te lleve:

Dianthus copé 1.00 29.66 18.00 35.00 29.66 5.34 35.00 35.00
Kalla
Gibsofil
Lilium
Kostarika

Kurora me lule PVC diametér Im. copé 100 5932 18.00 70.00 5932 10.58 70.00 T0.00

Dianthus [ prece me giatesi 50-60cm Copé 1.00 0.85 1800 1.00 0.85 015 100 100

Kdlegoria b 15600

Furnizim me bugeta -kategoria ¢ 30% ¢ pikéve|
né viersim}




Numri i prokurimit: V1J544-24-11876-1-2-1 apo nr. | brendshem: VUB44-24-095-121 Titulli: Furnizim! me bugeta me lule t& galla, kurora me |ule dhe me karajfila

Ikiban I mesem 10-13 kombinime te
lulewe & gialla

Dkibani dubet té pérmbaje disa nga kéto
lgje te luleve:

Antorium

Kostarika copé 1.00 29.68 18.00 35.00 29.66 534 35,00 35.00
Gerber
Pallma
Krizantema
Rase
{ibsofil

(5}

Thiban I madh 20-30 kombinime t2 luleve
té gralla

Tiabani duhet t& pErmbajé disz nga keto
lloje t& luleve:

Antorium

Kostariks copé 1.00 25.42 18.00 30,00 25.42 8.58 30.00 30.00
Gerber
Pallma
Erizantes
Rose
Gibsafil

Shint i gjers pér mbishkrim t& kurocave

Dimensioni: gjatési 2 m. dhe gjerdsi 3 cm. copé 1.00 .28 18.00 0.30 0.25 0.05 0.30 0.20

Shirit pér bugea 2 heleve

Dimensioni; gjatési 50 cm. dhe gjerési 3 copé 100 n.08 18.00 0.10 o.08 002 0.10 0.10

cm.

Kateqoria ¢ 65.40
REKAPITULIMI
. .. Crimi totalf me ..
PéErsh
Kategoriz rshReimi TVSH né £ Crmimi total I peshuar
{Kategoria A 40% e pikéve n& viersim) | Furnizirm me jule te ambientit -kategoria A 290.5¢ 116.20
{Kategoria B30% e pikéve n& vlersim) |Furnizim me iufe dhe kurora -kategoria b 156.0¢ 46.80
{Katsgoria B 30% & pikéve né vlersim) | Furnizim me bugeta -¢ §5.40 19.62
511.80 122.82

Shenime : Cmimi i Pergjithshem i peshuar [ofertat do t& viergschen ni bazd t& késaj vlere), Kjo gshté viera e cila duhet t& shenohet né
Formularin ¢ ofertes dhe do te lexehst gjaté hapjes publike. Lidhur me Fogaritjen dhe vierat e sakta pergjegjssia bie t= QE-ofertuesi.




